
Otvori širom plavi svod,
Pohrli među ljudski rod,
Nek otvore se dveri sve
I tebe k nama propuste.

Gle, rosa s neba otječe
A Isus kroz nju protječe
I kiša iz oblaka tih
Sad njegov ima sveti lik.

Nek zemlja prene se iz sna
Zeleni nek se dolina,
A gdje procvate rumen cvijet
Tu Kristov niknut lik će svet.

Ta gdje si tako dugo već,
Zar cilj svoj nada neće steć?
Napusti, Kriste, Božji stol
I siđi u naš suzni dol.

Ti, zvijezdo jasna, sunašce,
Da l’ ikad ćemo vidjet te?
Pokaži, sunca, bljesak jak,
Progutat će nas crni mrak.

Jer pun je patnje zemni vrt,
Pred oči naše stala smrt,
Stog moćnu ti nam ruku daj,
Povedi nas u zavičaj.

Zahvalit ćemo tebi svi
I hvaliti u vječnosti,
Jer ti si naš otkupitelj,
Sin Božji, svijeta spasitelj.

PRIJATELJ
LJUDI
božićni listić župe 
sv. leopolda mandića 
ljubljanica-voltino 2021.



Godina 2020. i 2021. razdoblje je velikih pro-
mjena, koje nam je svima nametnula pandemija 
bolesti uzrokovane virusom COVID-19, i u mnogim 
segmentima društva donijela je doista  ‘tektonske’ 
promjene. Čini se kao da su vrijednosti izokrenute, 
i kao da sve mora biti podređeno frazi »budimo 
odgovorni« – krilatica koja pomalo zbunjuje 
one koji su oduvijek, bez obzira na novonastale 
okolnosti, bili odgovorni. Jer odgovornost je temelj 
svih naših oblika življenja, i ljudskih sloboda. Bio 
vjernik ili nevjernik, zdrav ili bolestan, aktivist ili 
ležerni tipkač po tastaturi računala ili mobitela 
iz udobnosti svoje fotelje – svima i svakom je 
Crkva naviještala, a to će ubuduće činiti te-
meljem Evanđelja – Radosne vijesti: »BUDIMO 
ODGOVORNI« -  i to ponajprije za spas svoje 
duše.
No, teško se oteti dojmu da nas se nekako 
dodatno, poput pokvarene ploče vrti sa svih 
strana, osobito mediji i propitkuje jesmo li uistinu 
ODGOVORNI. S takvim smo upitom bombardirani 
svakodnevno u desnom uglu TV ekrana, čujemo 
to na kraju svake informativne emisije, čak i na 
autocesti isto čitamo na displeju. 
I kad te to toliko puta netko pita i propituje, 
obuzima nas strah, stvara se u nama grč. Unatrag 
godinu dana ljudi više ne pitaju jedni druge »kako 
si«, nego jesi li cijepljen ili nisi. Niti te pitaju 
kako ti je žena, muž, djeca, starci, što drugo ima 
novo kod tebe, uopće kao da nikoga to više ne 
zanima, osim što se sve stvari gledaju kroz prizmu 
COVIDA-19. A kad je čovjek »oduzet«, u strahu, u 
grču, ne može činiti puno toga dobroga, ne vidi što 
se oko njega dodatno događa, ne vidi tuđe radosti, 
uspjehe, ali ni tuge – počinje, nažalost, gledati 
samo sebe. Mislim da će se u budućnosti mnogi 
analitičari baviti fenomenom koji se danas nama 
događa.
Sebičnost bi nas sve mogla »progutati« ukoliko 
dopustimo da se sve u nama i oko nas sruši zbog 
ove pandemije. Svjedočili smo da nastaju mnogi 
problemi i nestaje ljudskosti kad sve stane, kad se 
sve zaustavi – bili smo svjedoci tzv. »lockdowna« i 

kod nas i u svijetu. 
Zato vam toplo preporučujem – radosti koje su 
se dogodile u vašim obiteljima širite drugima, 
a vi zaplakani ne skrivajte suze, jer ćete nas 
učiniti humanijima, osjetljivijima na nevolju.
Želim Vam stoga skrenuti pozornost, barem na 
trenutak, i reći da sve mora ići dalje. 
Želim zato i ja s vama svima podijeliti uspje-
he i sve drugo što se događa u župi – našem 
zajedničkom Božjem domu. Nažalost, ove godine 
ispratili smo na vječni počinak 115 naših župljana, 
najviše od kada je osnovana župa. A 70 je krštenih 
na radost njihovih obitelji i naše župne zajednice. 
Vjenčalo se tridesetak parova, krizmalo osamde-
setak krizmanika i isto toliko djece primilo prvu 
Pričest.
Na materijalnom planu uspjeli smo uresiti pasto-
ralni centar fasadnim ruhom, u čemu je sudje-
lovao i Grad Zagreb te Vijeće gradske četvrti 
Trešnjevka sjever, ali i vi dragi župljani. Cijena 
radova premašila je iznos od 480.000,00 kn, od 
čega je Župa sudjelovala s 80.000,00 kn. 
 
Sve troškove smo podmirili. 

Ovom prilikom još jednom upućujem zahvalu 
za izglasana sredstva za adaptaciju pastoralnog 
centra (kat) od strane Vijeća gradske četvrti 
Trešnjevka sjever i Grada Zagreba u iznosu od 
237.00,00 kn. Sredstva će biti namjenski utrošena 
do kraja 2021. prema troškovniku, a temeljem ko-
jeg su sredstva i odobrena za strop, pod, žbukanje 
zidova, instalacije vode, struje i plina – određenog 
dijela prvog kata pastoralnog centra. Župa sudje-
luje u troškovima radova sa 20.000,00 kn.
Hvala svima vama dragi župljani što smo, 
unatoč izvanrednim okolnostima i nepredvi-
divim dopuštenjima za okupljanje na misama, 
u proteklom razdoblju ostali stabilna i živa 
zajednica vjere. 

župna ekonomija 2020/2021.





Slijedom svega što se događa u župi na materijal-
nom planu, uz redovito funkcioniranje pastorala, 
drago mi je bilo vidjeti da se na prijedlog da 
krenemo u realizaciju i izvedbu projekta vitraja  
»POVIJEST SPASENJA«, autora g. Marijana 
Jakubina i odobrenje Nadbiskupskog duhovnog 
stola, u vrlo kratkom vremenu javio dostatan broj 
donatora. Naime, smatram da se uistinu dogodilo 
čudo u našoj župi, jer se u roku od tri tjedna oku-
pio dovoljan broj donatora koji će pokriti troškove 
izvedbe vitraja na portalnom oknu naše crkve. 
Bit će to najveći vitraj, ne samo u Zagrebu nego u 
našoj Domovini, pa stoga ne čudi činjenica da je 
njegova izvedba skupa.
Bravarski radovi, troškovi osvjetljenja te sam 
vitraj sa materijalom i konačna izrada iznosi 
530.000,00kn sa PDV-om. Dodatno ćemo urediti 
stepenište prema koru i sam kor u crkvi. 
Taj kapitalni projekt, do sada najvažniji od izgrad-
nje crkve, u cijelosti pokrivaju sljedeći donatori: 

1. BUKMIR IVAN I BOŽENA
2. NADA JELIĆ 
3. OBITELJ BILIĆ
4. OBITELJ VUJASINOVIĆ
5. OBITELJ ŠOŠTARIĆ
6. OBITELJ MUCIĆ
7. OBITELJ UDOVIČIĆ
8. OBITELJ MIHALJEVIĆ
9. ZANINOVIĆ HRVOJE
10. ŽELJO ANTOLOVIĆ I OBITELJ DEVIĆ
11. ČURIĆ, BUKVIĆ, CVITAN, LJUBEZ,  
 MILOŠEVIĆ, PRANJKO i ŠAFRADIN
12. OBITELJ GRMEK
13. OBITELJ BIONDIĆ
14. OBITELJ MUFIĆ, VUKELIĆ I CENKO
15. OBITELJ MIHALJEVIĆ(Rudeš)
16. OBITELJ MEĐUGORAC
17. OBITELJ BUTORAC, IVAN KUTLE,  
 OBITELJ MEĐUGORAC, 
 OBITELJ ŠKRNIČKI,  
 GORDANA SMAJLAGIĆ I  
 TOMISLAV KUHARIĆ

18. OBITELJ DEMELO SERRAO
19. OBITELJ BOROŠAK I  
 OBITELJ PIVAC –ŠEGOVIĆ
20. OBITELJ ŠIMIĆ
21. OBITELJ JANDRIĆ
22. OBITELJ KUTLE
23. GORAN SILVESTAR RADIVOJEVIĆ
24. ANA I JADRANKA PUŠIĆ
25. OBITELJ JELEČ
26. OBITELJ RAŠPICA
27. OBITELJ ČOP, DUVANČIĆ I KREŠIĆ
28. KRISTINA GALIĆ
29. OBITELJ PAVIĆ, SOLDO I MATELJAN
30. OBITELJ KLINŽIĆ I ZAJEC
31. OBITELJ ŠARIĆ
32. OBITELJ ŽIVKOVIĆ
33. OBITELJ BELJAN
34. OBITELJ JERČINOVIĆ
35. ZAJEDNICA  
 NEOKATEKUMENSKOG PUTA
36. OBITELJ TOPIĆ

Hvala Vam svima! 

Neka Vas sve na Nebu zagovorom štiti i čuva sv. 
Leopold Mandić! 

Završetak vitraja i blagoslov planiramo za studeni 
mjesec 2022. godine.

župna ekonomija  projekti 2022.





VRIJEME PANDEMIJE –  
VRIJEME PROPITIVANJA, ODLUKA I NADE

 Prije petnaestak godina jedan je, sada 
već pokojni svećenik i profesor, promatrajući svi-
jet u kakvom se nalazimo i koji nam se čini izvana 
snažan, govorio da se zbog nemorala i otpadniš-
tva od Boga on u sebi ubrzano urušava. Čovjek se, 
zaslijepljen i vođen ideologijama i materijalizmom, 
odbija pokoriti Božjem zakonu upisanom u ljudsku 
narav i tako srlja u vlastitu propast. Rekao je da 
ćemo se vrlo brzo, i to preko noći, naći u sasvim 
novom, neprepoznatljivom i protučovječnom svi-
jetu, da ćemo biti zatečeni nerazumnošću ljudi i 
zlom koje će se silno umnožiti. Jer, Zli zavodi i vara 
čovjeka danas kao i nekad u Edenskom vrtu. Vrlo 
je slikovito opisivao novi totalitarizam koji će biti 
globalni i daleko teži od prijašnjih. Bio je to očito 
proročki govor. Slušatelji su bili zatečeni jasnoćom 
iznesenog i komentirali kako će to možda sustići 
neke nove generacije, ali ne i nas. Nitko nije mogao 
pojmiti da ćemo se tako brzo baš mi naći u vreme-
nu nametanja novih paradigmi o čovjeku i svijetu. 
 Stvarnost u kojoj danas živimo zatekla 

je svakoga od nas na svoj način, a jedno nam je 
možda zajedničko – da se osjećamo nemoćni pred 
nabujalim zlom, prijevarama, lažima, oduzimanjem 
slobode, vladaju strah i beznađe. Mentalitet svijeta 
koji propada zahvatio je mnoge, dobrim dijelom i 
kršćane. Čovjek si je uzeo pravo kojega nema – 
odrediti kada počinje i kada završava ljudski život, 
tko je od ljudi „podoban“ živjeti, a da ne govorimo 
o tome da se uopće ne želi čuti da mi nismo svoji 
gospodari, jer nismo svojom voljom došli na ovaj 
svijet, a i ne znamo kamo sa smrću odlazimo, da 
smo odgovorni ne samo jedni prema drugima nego 
iznad svega glasu savjesti u nama, našem Stvori-
telju. Mišljenje mnogih kršćana danas oblikuje TV 
„istina“ i „žutilo“, a ne Božja jasna i nepromjenjiva 
riječ. Zato su mrtvi u sebi i ne mogu biti ono na 
što su pozvani – kvasac, sol zemlje, svjetlo svije-
ta. Gdje smo u tome mi, gdje sam tu ja? Današnja 
civilizacija opredijelila se za smrt umjesto za život, 
za izrabljivanje i zla svake vrste umjesto za dobrotu 
i ljubav, za laž umjesto istine, koja se u mnogome 
relativizira, za tamu umjesto svjetla. Zdravlje i tje-
lesni život postali su neprikosnoveni idoli. I vjernici 
su u dobroj mjeri podlegli toj idolatriji. Živi se samo 

IZ PERA NAŠIH ŽUPLJANA

tematski osvrt na vrijeme pandemije: 
duhovna dimenzija
Autorica: Marija Majstorović



za tijelo, ne poznajemo i/ili ne priznajemo da jedino 
duh oživljava čovjeka i da je duša jedna i vječna, 
kao i život. Zapustili smo ju i to nam se vraća kao 
bumerang. 
 Upravo zato (p)ostaju aktualne Isusove 
riječ: Obratite se i vjerujte Radosnoj vijesti, Ja sam 
Život, Došao sam da imate život u punini, Ne bojte 
se, podignite glave svoje… Čitajmo evanđelje, hra-
nimo se tom Riječi Života, upoznajmo Isusa koji će 
nas ozdraviti, ohrabriti, pokazati put u pravi život. 
Ovo je vrijeme teško, ali i blagoslovljeno, vrijeme 
kada se treba zaustaviti, ući u tišinu, propitati svoja 
razmišljanja i uvjerenja, potražiti istinu o sebi i o 
Stvoritelju, svoju nadu položiti samo u Onoga koji 
je jedini neprolazan – naš Spasitelj i Otkupitelj, Isus 
Krist. 
U duhovnom ratu borba se vodi duhovnim sred-
stvima. Sveti Pavao nas zato potiče: „Obucite svu 
opremu Božju…“ (usp. Ef 6, 10-18). Ovo je svaka-
ko vrijeme odluke za život, za ljubav, za dobrotu, za 
Istinu, koja je jasna ali i zahtjevna, te se neminovno 
mora sukobiti s lažima u kojima živi današnji čo-
vjek. Ovo je vrijeme osobne i zajedničke molitve, 
osobito krunice (corona latinski znači kruna, vi-

jenac!) koju nam naša nebeska Majka godinama 
uporno preporučuje u ovim teškim vremenima, 
kako bismo se u potpunosti opredijelili za Boga, 
otvorili se njegovoj ljubavi, spoznali Istinu i koračali 
joj ususret. Sjećamo li se, pobjeda u Domovinskom 
ratu izvojevana je zahvaljujući molitvi, osobito kru-
nice, jer smo se na taj način povezivali sa svemo-
gućim Bogom.
 Želim nam svima da se s povjerenjem 
prepustimo u Isusove ruke i vodstvu Duha Sveto-
ga kojega nam je Uskrsli obećao i darovao, kako 
svojim prvim učenicima, tako i nama danas. Neka 
nas On ozdravi, učini svetima i osposobi za odje-
lotvorenu ljubav prema – Bogu, bližnjemu i sebi. 
Preobrazba moje obitelji, župe, Hrvatske i svijeta 
započinje mojom preobrazbom.
 U toj vjeri, ljubavi i nadi želim svima  
radostan i blagoslovljen Božić!



Autor: Gabriel Lukenda, Osnovna škola “Ljubljanica”

O Bože...

Dragi Bože, čuvaru moj
evo, Tebi molim za svijet Tvoj.
Ti znaj da Te uvijek slavim,
najviše na svijetu hvalim.
Ne daj da se od Te odvojim,
i da se zle vode napojim.

I ne daj da se mir zaustavi,
Ti svađu obustavi.

Uzdržavaj Ti sad narod svoj
jer velik je, znaj, njihov broj.

Bez tebe je prazan svijet,
kao i bez korijena cvijet.

I zato, Bože, Tebi hvala,
moli ti se zajednica velika, ali mala.

Obnovi ovaj svijet sad,
ne daj siromasima da ih obuzme glad.

Mi, kršćani, tvoji sljedbenici
mi smo narod, tvoji uzvanici. 



iz duhovne riznice svetog 
karmelskoga reda

sv. edith stein

O Otkupljenju je odlučeno u 
vječnoj tišini božanskoga života i 
skrovitosti mirnoga  
nazaretskog doma; snaga Duha 
Svetoga osjenila je Djevicu dok je 
molila u samoći i izvršila  
Utjelovljenje Otkupitelja.

Otajstvo Utjelovljenja i otajstvo 
zla usko su povezani; nasuprot 
svjetlu koje je sišlo s neba, još 
zlokobnija i crnja, odskače noć 
grijeha.



Tijekom 2020. godine: 

- Odredbom Hrvatske biskupske konfe-
rencije, koja je bila na snazi od 19. ožujka do 2. 
svibnja 2020., zbog epidemiološke situacije sv. 
Mise služene su bez naroda, a prijenos je osiguran 
putem interneta; svete Mise župljani i vjernici 
mogli su virtualno pratiti i iz naše župne crkve;

- Opremanje interijera župne crkve 
klupama i klecalima tijekom veljače;

- Vazmeno trodnevlje 2020., odvijalo se 
bez puka u crkvama diljem naše Domovine kao i u 
europskim gradovima zbog pandemije uzrokovane 
bolešću COVID-19 i preporuka epidemiologa; ko-
rizmeno i vazmeno vrijeme vjernicima 21. stoljeća 
bilo je dano kao kušnja, kriza i milost usred »Gro-
zote pustoši« ovoga svijeta, a u sablasnoj tišini 
praznih ulica i trgova odzvanjala je proročka riječ 
iz Knjige proroka Jeremije 4,1: »Ako se, Izraele, 
želiš vratiti – riječ je Jahvina - »k meni se vrati; 
ukloniš li grozote svoje, više ne moraš bježati od 
mene.«

- Uskrs 2020., najteži u novijoj povijesti 
Crkve – župljanima je bio radostan i ispunjen 
prisutnošću njihovog pastira vlč. Željka Lovrića, 
koji je automobilom iz prošlog stoljeća (žutom 
spačeku) „krstario“ ulicama svoje župe Ljubljani-
ca-Voltino blagoslivljajući svoje župljane, njihove 
skromne uskrsne košarice s hanom koju će bla-
govati u svojim obiteljima i čestitajući vjernicima 
blagdan Uskrsa;

- Opremanje Pastoralnog centra stolari-
jom tijekom mjeseca studenog;

- Tijekom prosinca Petrinju, Sisak i Ba-
niju teško je pogodio potres, župljani naše župe i 
ovom su prilikom pokazali veliko srce uključivši se 
u Caritasovu akciju prikupljanja pomoći stradali-
ma.

Tijekom 2021. godine: 

- U siječnju je župa bila sjedište duhov-
nog događaja u koje su se uključili brojni župljani 
i obitelji s područja župe – u noći s 10. na 11. 
siječnja u u organizaciji bratovštine „Muževi ka-
tolici“, u župnoj je crkvi, održan milosni događaj - 
klanjanje pred Presvetim oltarskim Sakramentom 
tijekom cijele noći; plod ovog događaja su brojna 
još neizrečena svjedočanstva vjere i unutarnjih 
obraćenja te obnova bračnih zavjeta;

- Župna je crkva, dosjetljivošću njezina 
upravitelja vlč. Željka Lovrića, opremljena estetski 
oblikovanim kamenim spremnicima blagoslovlje-
ne vode na ulaznom prostoru potpuno u skladu 
s epidemiološkim preporukama – spremnici su 
opremljeni senzorima s mogućnošću beskontak-
tnog korištenja blagoslovljene vode;

- Tijekom ožujka, financijskom potporom 
Grada te Gradske četvrti Trešnjevka sjever Pasto-
ralni je centar – opremljen fasadom - zasjao no-
vim sjajem, na radost i udivljenje mnogih župljana 
i sugrađana naselja Ljubljanica – Voltino;

IZ ŽIVOTA ŽUPE
2020/2021. Izdvojeno za vas





- Župa je odnedavno postala sjedište 
provedbe jedinstvenog projekta pod nazivom 
»Violinmusic4all« - metode pomoću koje gluhe i 
nagluhe osobe, osobe s različitim oblicima invali-
diteta iz spektra autizma i pervazivnog razvojnog 
poremećaja te osobe s višestrukim zdravstvenim 
teškoćama uče svirati violinu pod umjetničkim 
vodstvom violinistice Renate Novoselec (više 
o projektu: https://violinmusic4all.com/ ); valja 
naglasiti da je u predmetnom projektu upravitelj 
župe vlč. Željko Lovrić prepoznao ne samo umjet-
ničku vrijednost, pastoralne i dijaloške horizonte 
već i mogućnosti inkluzije osoba s invaliditetom u 
život mjesne i opće Crkve;

- Tijekom travnja promovirana je knjiga 
Veseljka Kralja, angažiranog katoličkog laika, 
supruga žene Kristine s kojom ima sedmero djece 
i voditelja bratstva „Muževi katolici”; svoja je 
iskustva obraćenja Kristu iz zahvalnosti prema 
dobroti i milosrđu Božjem, sažeo i objavio u knjizi 
pod naslovom »Ispovijest bijednog grješnika«; na 
online promociji navedene knjige sudjelovao je 
župnik vlč. Lovrić;

- Članovi glazbene škole »Elly Bašić« 
održali su koncert u novoj dvorani Župnog 
pastoralnog centra tijekom mjeseca svibnja; 
valja naglasiti da je riječ o glazbenom učilištu - 
obrazovno-pedagoškoj ustanovi koja radi prema 
nastavnom planu i programu Funkcionalne 
muzičke pedagogije, verificiranom od Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa (više o Učilištu: 
http://www.ellybasic.hr/?page_id=1510); bio je to 
još jedan u nizu inovativnih i atraktivnih glazbenih 
župnih događaja;

- Šezdeset i pet godina bračnog 
zajedništva supružnika Štulić - Pet godina nakon 
proslave šezdeset godina bračnog zajedništva 
“dijamantni” supružnici Ante i Josipa Štulić svoju 
su bračnu vjernost i ljubav još jednom potvrdili u 
srijedu, 28. srpnja u župnoj crkvi župe »Sv. Leopo-
ld Mandić«, Ljubljanica – Voltino pred zajednicom 
vjernika koja se okupila na misno slavlje. 

- Hrvatska Salezijanska provincija posta-
la je bogatija za osmoricu salezijanskih kandidata 
među kojima je i naš župljanin Marko Dropuljić. 
Naime, u subotu 11. rujna 2021., salezijanski 
novaci položili su svoje redovničke zavjete u sve-
tištu Sveta Mati Slobode na zagrebačkom Jarunu. 
Misno slavlje predvodio je don Tihomir Šutalo, 
provincijal Hrvatske salezijanske provincije, uz 
koncelebraciju dvadesetak salezijanaca i drugih 
svećenika. Više o ovom i za našu župnu zajednicu 
svečanom događaju: https://hkm.hr/vijesti/domo-
vina/osmorica-salezijanskih-novaka-dala-svo-
je-prve-redovnicke-zavjete/ 

- Tijekom studenoga u župnom 
Pastoralnom centru župnoj se zajednici predsta-
vila udruga »Zdenac«: organizacijom izložbe o 
misijskom djelovanju u Africi i Venezueli. Tom je 
prigodom prikupljena donacija za misije u iznosu 
od 9.700,00 kn kojom će biti izgrađen bunar za 
pripadnike Masai plemena u Tanzaniji. Župljani su 
se također u lijepom broju odazvali i akciji »Djeca 
blagoslova« – potporom kumstva za osmero 
siromašne djece u Venezueli.

- Mjesec studeni obilježila je također i 
uspješno provedena akcija prikupljanja novčane 
potpore namijenjene realizaciji vitraja »Povijest 
spasenja« koji će biti postavljen na ostakljenom 
dijelu portala župne crkve. Autor vitaja: Marijan 
Jakubin slikar i umirovljeni red. prof. art., naš 
župljanin čija brojna umjetnička djela rese interijer 
naše župne crkve. Ovom prilikom zahvaljujemo 
brojnim donatorima koji su prepoznali vrijednost i 
značaj predmetne akcije.



ŽUPNE AKTIVNOSTI
2020/2021. 
Dođite, uključite se, oplemenite život župe svojim 
talentima i vještinama!

U župi djeluju dječji i mještoviti zbor te zbor 
mladih. Zborovi pod stručnim glazbenim vodstvom 
Davora Dropuljića, Javora Valjka, Katarine Dević i 
Filipa Kneževića oplemenjuju nedjeljna euharistij-
ska slavlja, misna slavlja na blagdane i svetkovine 
te sudjeluju u brojnim župnim svečanostima.

Valja istaknuti i djelovanje župnog Caritasa koji 
pod vodstvom gđe Višnje Dropuljić u neprekinu-
tom kontinuitetu već više od jednog desetljeća 
prepoznaje i pruža pomoć potrebitima u različitim 
vidovima i domenama. Primjerice, u novije vrije-
me, stipendiranjem studija mladim župljanima ili 
potporom za dodatno obrazovanje mladih članova 
naše župne zajednice koji su angažirani poglavito 
u djelovanju župnih zborova.
Župa redovito provodi i kateheze za prvopričesni-
ke i krizmanike, prema ustaljenom rasporedu pod 
vodstvom vjeroučiteljica i vjeroučitelja. Vjeronauk 
za prvopričesnike vode: Tihomir Drugčević, Ja-
smina Ćurković, Franciska Tomasović, đakon Stipo 
Šarić i Petra Borošak; dok vjeronauk za krizma-
nike provode vjeroučiteljice/vjeroučitelji: Krešo 
Peroš, Ana Čehulić, Tatjana Njegovac, Tihana 
Vrbanec i Marko Vala.

Pastoralno osoblje u župi od 2020. djeluje u 
sastavu: vlč. Mislav Kutleša i trajni đakon vlč. 
Stipo Šarić. Valja naglasiti da je vlč. Mislav Kutleša 
inicijator brojnih duhovnih događanja i pobož-
nosti kao što je primjerice ovogodišnje (2021.) 
dojmljivo Duhovsko bdijenje uoči nedjelje Duhova 
(Pedesetnice) te Velika devetnice u čast Srcu 
Isusovu koja je započela u rujnu ove godine, a 
trajat će do svetkovine Presvetog Srca Isusova u 
lipnju sljedeće godine (2022.). Navedena duhovna 
događanja potrebna su u ovom vremenu pošasti 
koja hara svijetom i duhovne pustoši koja zahvaća 

brojne duše i predstavlja ozbiljnu prijetnju i nama, 
vjernicima.
Župno pastoralno i ekonomsko vijeće upravitelju 
župe, vlč. Željku Lovriću pruža podršku savjetom i 
konkretnim aktivnostima.

Također valja naglasiti da u župi djeluju i druge 
duhovne, glazbeno-umjetničke skupine kao što 
su: obiteljska zajednica pod duhovnim vodstvom 
vlč. Mislava Kutleše, zajednica ministranata koju 
vodi Kristijan Tovernić, zajednica mladih petkom 
pod vodstvom Brune Radišića, neokatekumenska 
zajednica, etno zbor pod vodstvom Krešimira  
Mazura, škola violine koju vodi akademski obrazo-
vana profesorica Renata Novoselec, škola gitare  
El musicante te ženska klapa »Cakulone«.

Sigurni smo da u ponudi aktivnosti i programa 
duhovne-glazbene-umjetničke naravi svatko od 
župljana, bez obzira na generacijsku pripadnost 
i brojne obveze, može pronaći svoj duhovni ili 
umjetnički »kutak«. 
Stoga, dođite, uključite se i oplemenite naše 
redove svojim talentima i znanjima.

župne aktivnosti  2020/2021.



ponedjeljak, 27.12.2021. 
Županjska, D.Golika 16-34(parni brojevi), Voltino 1-28

utorak, 28.12.2021. 
Bilogorska, Ljubljanica, Raška, Lapačka, Voltino 30-46, Vinkovačka

srijeda, 29.12.2021. 
Bledska, Bledski odvojak, Zagorska, Zagrebačka, Majevička, Fruškogorska, Uskočka, Baštijanova 54, 96, 

98, Selačka, Virjanska

četvrtak, 30.12.2021. 
Svilajska, Gaboška, Dinarska, Garička, Psunjska, Đakovačka, Svetoivanska, Kaptolska, Lazinska, 

Maceljska

petak, 31.12.2021. 
D.Golika neparni,  D.Golika 38, Klanječka, Biokovska, Postojnska, Šamačka, Javorska

ponedjeljak, 3.01.2022. 
Subotička, Nijemčanska, Šibenska, D.Golika 2-12(parni brojevi), Fallerovo šetalište, Mosorska, 

Mitrovačka, Višnjevac, Velebitska

utorak, 4.01.2022. 
Vuhredska, Predavčeva, Somborska, Širokobriška, Šljivarska, Prugina, Trešnjevac, Voćarski put, D.Golika 

36, Vodnjanska, Pakračka, Bohinjska, Tomislavova, Prilaz P.V. Pavlović

srijeda, 5.01.2022. 
Hanamanova

RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI 
2021/2022.



obavijesti o bogoslužju u božićnoj 
osmini 2021/2022.

BADNJAK, 24. prosinca
20.00 Prva polnoćka

23.15 Meditativno-glazbeni program

24.00 Polnoćka

BOŽIĆ, 25. prosinca
Sv. mise 9.00, 11.00, 18.00

SV. STJEPAN, 26. prosinca
Sv. mise 9.00, 18.00

STARA GODINA (SILVESTROVO), 31. prosinca
Sv. misa zahvalnica 18.00

NOVA GODINA (MARIJA BOGORODICA), 
1. siječnja

Sv. mise 9.00, 11.00

BOGOJAVLJENJE (TRI KRALJA), 
6. siječnja

Sv. mise 9.00, 18.00



Župni ured Sv. LeopoLd Mandić,
ljubljanica – voltino, dragutina golika 42, 10110 Zagreb, t: + 385 1 3666-156; F: + 385 1 3690-799, 

e: Zupa.leopold.mandic@gmail.com
W: http://WWW.Zupa-leopold-mandic.hr, 

odgovara: vlč. željko lovrić, uređuju: božica bartovčak i andrea horić 

donacija i Financijska potpora Za uređenje crkve i pastoralnog centra
 iban Hr4923600001101521109

ZaHvaLjujeMo vaM na priLoZiMa i doSadašnjeM doprinoSu!


